suam perhibent, non quod Dyrrachum abnegent, sed ut ambiciose originem suam ad deum potius referant. In ea pugna ferunt Dyrrachi filium Ionium ab Hercule occisum per ignorantiam, & ab illo funeratum corpus, mox projectum in mare, ut inde nomen acciperet. Tandem & regionem ipsam & urbem tenuisse Phrygas reuersos è Phrygia, & post eos Taulantios, Illyrici generis, deinde Liburnos, hos quoque Illyrios, qui circumvicinos incurfabant nauibus celerim: quas postquam in usu habere cœperunt Romani, Liburnicas vocitant. At Dyrrachini à Liburnis expulsi, adscitis Corcyrensisibus, qui tunc in mari plurimum poterant, vicissim eos eiecerunt: quibus Corcyrenses admiscuerunt nonnullos à suis civibus: quapropter hoc navale Græcorum esse videtur. Et quia Dyrrachii nomen ominosum habebatur, Corcyrenses id Epidaurum maluerunt dicere, eodem quo urbem à mari paulum remotam nomine: atque ita Thucydides quoque nominat. nunc tamen vicit vetus appellatio, & Dyrrachium dicitur. Eò tunc coss. appulerant, quum Pompeius reliquas copias adduxit Brundisium, expectaturus donec redirent naves quæ illos transexerant. Quumque Cæsar oppugnationem pararet, tam diu eum munitionibus arcuit, donec classem reuersam sub vesperam conscendens abiit, audacissimo quoque

Ionium mare unde nomen accepit.

452

Dyrrachium cur Epidaurum dicta sit.

nium: qui & ipsi mox noctu secundis ventis ablati sunt. Atque ita omnes Pompeianæ copia deferta Italia in Epirum cum imperatore suo transportata sunt. Cæsar incertus consilii quoniam se verteret, aut unde bellum inciperet, videns undique confluum ad Pompeium fieri: timebat & magnum in Hispaniis exercitum veterani militis, ne dum ipse hostem cedentem persequitur, ille à tergo superveniat. Eum igitur visum est ante omnia petere in Hispaniam, & divisit in quinque partes copias, aliam Brundisii, aliam Hydrunti, aliam Tarenti reliquit Italiæ præsidio: Q. Valerius cum aliis missus occupavit Sardiniam frumenti feracissimam. Eiusdem iussu Asinius Pollio Siciliam petiit, cui Cato præerat. Ei percontanti utrum senatus an populi decretum afferens invadat alienam provinciam, hoc tantum respondit, Qui nunc Italiam tenet, huc me milit. Ad hæc Cato retulit, se, ut provincialibus parcat, dilatarum vindictam in locum alium: quo dicto navigavit Corcyram, ut se Pompeio adjungret. Cæsar ipse ubi raptim agmine ducto ad Urbem pervenit, popululum tristi memoria Syllanorum temporum exanimatum bene sperare iussit, refecitque multa pollicens: inimicis quoque ostendens clementiam, exemplo L. Domitii, quem in potestatem redactum, illasum dimiserat cum rebus suis omnibus. Post hæc effregit ararium, tribuno plebis Metello ob-